CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO LOURENÇO DAMATA
Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira

REQUERIMENTONº ~· 0~3 /2009

ASSUNTO

Vereador Leonardo Barbosa
Partido - PIB .

! .k,P::,r-,eVAi.;ô ['/ 1 .

hDeRROTA.00 [. ,

·JJ . ~i

IMPLANTAÇÃO DE TELEFONE PUBLICO (ORELHÃO) NA
SITUADA NO BAIRRO DE V ARZEA FRIA.

Senhor Presidente
, ..

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito d~
Múnicípio, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Gerente de Relações Institucionais.da
OI Telemar Dr. Frederico Siqueira para que sejam tomadas as devidas providências no
sentido de implantar um telefone Publico (orelhão) na Rua acima citada.

JUSTIFICATIVA

-

A implantação de um orelhão· nessa comunidade e de suma importância haja vista que
muitas pessoas que ali residem não dispõem de aparelho de celular ficando assim
impossibilitada de se comunicarem com seus familiares e de ate pedir a prestação de
socorro, tendo que andar por vários minutos ate encontrarem um orelhão mais próximo.
Em face de sua relevância e grande alcance social. Pelo exposto solicito aos meus
ilustres pares a aprovação desse pleito.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2009.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP: 54.730-970 -·São Lourenço da Mata - PE
CNPJ 11.480.878/0001-98 - Fone (81) 3525.0722
camara@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.carriarasaolourencodamata.p~c·om.br